
      

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

105-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.02.2019  № 1922      

 

О внесении изменений в решение 42-й 

сессии Симферопольского городского совета 

I созыва от 28.04.2016 № 733 

«Об утверждении временных Правил 

землепользования и застройки территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь (город Симферополь) 

Республики Крым»  

 

 

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, на основании 

протоколов и заключений от 06.12.2018, от 10.01.2019, от 11.01.2019,                      

от 15.01.2019 о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта 

муниципального правового акта  «О внесении изменений в решение                     

42-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.04.2016       

№ 733 «Об утверждении временных Правил землепользования и застройки 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

(город Симферополь) Республики Крым», Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение 42-й сессии Симферопольского городского 
совета I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил 
землепользования и застройки территории муниципального образования 
городской округ Симферополь (город Симферополь) Республики Крым», 
следующие изменения: 

 
1.1. В карте градостроительного зонирования (приложение 1 

к решению) и в карте зон с особыми условиями использования территории 
(приложение 2 к решению): 



         1.1.1. Зоны Р-3, Ж-3, З-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) 

участка № 1, расположенного по адресу: Республика Крым,                                     

г.  Симферополь, мкрн. Пневматика, изменить на зону ГЛ (приложение 3 

к решению);  

        1.1.2. Зону Р-3, З-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) участка 

№ 2, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

мкрн. Пневматика, изменить на зону ГЛ (приложение 4 к решению);  

       1.1.3. Зоны Р-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) участка № 4, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                        

р-н ул. Аральской, изменить на зону ГЛ (приложение 5 к решению);  

1.1.4. Зоны Ж-3, Ж-1, О-1, Р-1, З-1, ИТ-2 в пределах земельного 

(лесного) участка №15, расположенного по адресу: Республика Крым,                     

г. Симферополь, между ул. Аральской и мкрн. Пневматика, изменить                        

на зону ГЛ (приложение 6 к решению); 

1.1.5. Зону Р-1 в пределах земельного (лесного) участка № 30, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                           

р-н ул. Аральской, 15, изменить на зону ГЛ (приложение 7 к решению); 

1.1.6. Зону Р-1, в пределах земельного (лесного) участка № 31, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

микрн. Пневматика, изменить на зону ГЛ (приложение 8 к решению); 

1.1.7. Зону Р-1 в пределах земельного (лесного) участка № 3, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

р-н ул. Беспалова, изменить на зону ГЛ (приложение 9 к решению); 

1.1.8. Зону Р-1 в пределах земельного (лесного) участка № 10, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                       

р-н Ялтинского шоссе, изменить на зону ГЛ (приложение 10 к решению); 

1.1.9. Зоны Р-1, Р-3, Ж-1 в пределах земельного (лесного) участка 

№ 11, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                     

р-н Ялтинского шоссе, изменить на зону ГЛ (приложение 11 к решению); 

1.1.10. Зоны Р-1, З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 19, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

р-н Симферопольского водохранилища, изменить на зону ГЛ 

(приложение 12 к решению); 

1.1.11. Зоны Р-1, З-1, О-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) 

участка № 20, расположенного по адресу: Республика Крым, 

г. Симферополь, р-н Симферопольского водохранилища, изменить на зону 

ГЛ (приложение 13 к решению); 

1.1.12. Зоны Р-1, З-1, Ж-1 в пределах земельного (лесного) участка 

№ 21, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

р-н Ялтинского шоссе, изменить на зону ГЛ (приложение 14 к решению); 

1.1.13. Зону Р-1 в пределах земельного (лесного) участка № 24, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                        

р-н Ялтинского шоссе, изменить на зону ГЛ (приложение 15 к решению); 

1.1.14. Зону Р-1, в пределах земельного (лесного) участка № 26, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                       

р-н Ялтинского шоссе, изменить на зону ГЛ (приложение 16 к решению); 



1.1.15. Зону Р-1 в пределах земельного (лесного) участка № 27, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                        

р-н ул. Беспалова, изменить на зону ГЛ (приложение 17 к решению); 

1.1.16. Зоны Р-1, З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 28, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

р-н Симферопольского водохранилища изменить на зону ГЛ 

(приложение 18 к решению); 

1.1.17. Зоны Р-1, Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) участка 

№ 5, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                              

р-н ул. Героев Сталинграда, изменить на зону ГЛ (приложение 19 

к решению); 

1.1.18. Зону Р-1, в пределах земельного (лесного) участка № 9, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                           

р-н ул. Героев Сталинграда, изменить на зону ГЛ (приложение 20 

к решению); 

1.1.19. Зоны Р-1, З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 22, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                          

р-н ул. Героев Сталинграда, изменить на зону ГЛ (приложение 21 

к решению); 

1.1.20. Зону З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 29, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                        

р-н ул. Данилова, изменить на зону ГЛ (приложение 22 к решению); 

1.1.21. Зоны Р-1, З-1, СП-3 в пределах земельного (лесного) участка 

№ 6, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

мкрн. Каменка, изменить на зону ГЛ (приложение 23 к решению); 

1.1.22. Зоны Р-1, Ж-1, И-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) 

участка № 7, расположенного по адресу: Республика Крым, 

г. Симферополь, р-н Битак, изменить на зону ГЛ (приложение 24 

к решению); 

1.1.23. Зону З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 18, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                        

р-н ул. Чобан-Кале, изменить на зону ГЛ (приложение 25 к решению); 

1.1.24. Зону П-1 в пределах земельного (лесного) участка № 25, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                         

р-н ул. Глинки, изменить на зону ГЛ (приложение 26 к решению);  

1.1.25. Зону З-1 в пределах земельного (лесного) участка № 8, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                              

р-н ул. Старокрымской, изменить на зону ГЛ (приложение 27 к решению); 

1.1.26. Зону З-1, ИТ-2 в пределах земельного (лесного) участка № 23, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                              

р-н ул. Уральской, изменить на зону ГЛ (приложение 28 к решению). 

         1.1.27. Зоны Ж-2, Ж-3 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

пер. Февральский, изменить на зону Ж-2 (приложение 29 к решению);  



        1.1.28. Зоны Ж-4, ИТ-2, З-1 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Бела 

Куна, 9, 27, изменить на зоны Ж-4, ИТ-2, З-1 (приложение 30 к решению);  

       1.1.29. Зоны Ж-4, Ж-1, ИТ-2 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Воровского, 60, изменить на зону Ж-4 (приложение 31 к решению);  

1.1.30. Зоны Ж-3, ИТ-2, О-1 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Гайдара, 4, изменить на зону Ж-3 (приложение 32 к решению); 

1.1.31. Зоны Ж-4, ИТ-2 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев 

Сталинграда, 15, изменить на зоны Ж-4, ИТ-2 (приложение 33 к решению); 

1.1.32. Зоны Ж-4, Ж-2, в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Декабристов, 9, изменить на зону Ж-4 (приложение 34 к решению); 

1.1.33. Зоны Ж-3, О-1 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Дмитрия 

Ульянова, 26, Крымских Партизан, 17, 13, изменить на зону Ж-3 

(приложение 35 к решению); 

1.1.34. Зоны Ж-3, ИТ-2 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Камская, 12, изменить на зоны Ж-3, ИТ-2 (приложение 36 к решению); 

1.1.35. Зоны Ж-4, О-1, ИТ-2 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Киевская, 133, изменить на зоны Ж-4, О-1, ИТ-2 (приложение 37 

к решению); 

1.1.36. Зоны Ж-4, ИТ-2, в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Ковыльная, 36, изменить на зону Ж-4 (приложение 38 к решению); 

1.1.37. Зоны Ж-3, ИТ-2, в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Ковыльная, 54, изменить на зону Ж-3 (приложение 39 к решению); 

1.1.38. Зоны Ж-4, О-1, ИТ-2 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Куйбышева, 13, изменить на зоны Ж-4, ИТ-2 (приложение 40 

к решению); 

1.1.39. Зоны Ж-4, ИТ-2, З-1 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Лермонтова, 35, изменить на зоны Ж-4, ИТ-2, З-1 (приложение 41 

к решению); 

1.1.40. Зоны Ж-1, Ж-2, в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Луговая, 

87, изменить на зону Ж-2 (приложение 42 к решению); 

1.1.41. Зоны Ж-3, ИТ-2, О-1 в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Мате 

Залки, 15, 17 изменить на зоны Ж-3, ИТ-2 (приложение 43 к решению); 



1.1.42. Зоны Ж-3, Ж-2, ИТ-2, в пределах проектируемой территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Некрасова, Одесская, изменить на зоны Ж-3, Ж-2 (приложение 44 

к решению); 

1.1.43. Зоны Ж-4, Ж-3, Р-3, ИТ-2, в пределах проектируемой 

территории, расположенной по адресу: Республика Крым, город 

Симферополь, ул. Залесская, Севастопольская изменить на зоны Ж-4, Ж-3, 

Р-3, ИТ-2 (приложение 45 к решению); 

1.1.44. Зоны СХ-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                                

СТ «Монтажник» (поз. по ГП-10), с кадастровым номером 

90:22:010209:23, изменить на зону СХ-1 (приложение 47 к решению);  

1.1.45. Зоны П-2, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Коммунальная, 61 «г», с кадастровым номером 90:22:010306:539, 

изменить на зону Ж-3 (приложение 48 к решению);  

1.1.46. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Безымянная, 4 в районе Белое-5 (поз. по ГП-553) с кадастровым 

номером 90:22:010201:1338, изменить на зону Ж-1 (приложение 49 

к решению);  

1.1.47. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе 

«Петровские высоты» М-2, ГП - 225, с кадастровым номером 

90:22:010315:2530, изменить на зону Ж-1 (приложение 50 к решению);  

1.1.48. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Бахчисарайская, 40, с кадастровым номером 90:22:010302:529, 

изменить на зону Ж-1 (приложение 51 к решению);  

1.1.49. Зоны ИТ-1, ИТ-2, Р-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Суходольная, с кадастровым номером 90:22:000000:170 изменить на 

зону ИТ-1 (приложение 52 к решению); 

1.1.50. Зоны СХ-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, массив 

«Каменский», снт Таврида, уч. 439, с кадастровым номером 

90:22:010209:465 изменить на зону СХ-1 (приложение 53 к решению); 

1.1.51. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, Каменский 

массив, СТ «Связист», участок №37, с кадастровым номером 

90:22:010209:169 изменить на зону СХ-1 (приложение 54 к решению); 

1.1.52. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

снт Водник, (поз. по ГП-63, 64), с кадастровым номером 90:22:010213:399 

изменить на зону СХ-1 (приложение 55 к решению); 



1.1.53. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, Каменский 

массив, СОТ «Водник», земельный участок №82, с кадастровым номером 

90:22:010213:170 изменить на зону СХ-1 (приложение 56 к решению); 

1.1.54. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

СТ «Швейник», (поз. по ГП-29), с кадастровым номером 

90:22:010215:1639, изменить на зону СХ-1 (приложение 57 к решению); 

1.1.55. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Алтайская, № 25-а, с кадастровым номером 90:22:010203:1936, 

изменить на зону Ж-1 (приложение 58 к решению); 

1.1.56. Зоны О-1, З-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Луговая, 6-А, с кадастровым номером 90:22:010216:1101, изменить                   

на зону О-1 (приложение 59 к решению); 

1.1.57. Зоны О-1, О-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                                 

с кадастровым номером 90:22:010302:158, изменить на зону О-2 

(приложение 60 к решению); 

1.1.58. Зоны О-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                                 

с кадастровым номером 90:22:010302:160, изменить на зону О-2 

(приложение 61 к решению); 

1.1.59. Зоны О-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Киевская, 181, с кадастровым номером 90:22:010201:4297, изменить                  

на зону О-2 (приложение 62 к решению); 

1.1.60. Зоны О-2, Ж-4 в пределах земельного участка, расположенного 

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская,                                 

(район Украинской гимназии), с кадастровым номером 90:22:010201:3929 

изменить на зону О-2 (приложение 63 к решению); 

1.1.61. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

пер. Русский, 89, с кадастровым номером 90:22:010308:5305 изменить                     

на зону Ж-1 (приложение 64 к решению); 

1.1.62. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Народная, уч. 45, с кадастровым номером 90:22:010227:3323 изменить 

на зону Ж-1 (приложение 65 к решению); 

1.1.63. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                              

СТ «Локомотивец» (поз. по ГП-75), с кадастровым номером 

90:22:010211:107 изменить на зону СХ-1 (приложение 66 к решению); 

1.1.64. Зоны СХ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                                   



ОК СТ «Монтажник-1», с кадастровым номером 90:22:010209:424 

изменить на зону СХ-1 (приложение 67 к решению); 

1.1.65. Зоны П-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Северная, 2, с кадастровым номером 90:22:010202:1483 изменить                        

на зону П-2 (приложение 68 к решению); 

1.1.66. Зоны О-1, Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                             

по ул. Грибоедова, 9, с кадастровым номером 90:22:010218:77 изменить                                 

на зону О-3 (приложение 69 к решению); 

1.1.67. Зоны П-2, ИТ-2, Т-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Базовая, 6, с кадастровым номером 90:22:010109:10 изменить на зону 

П-2 (приложение 70 к решению); 

1.1.68. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе 

«Луговое-2» (поз. по ГП-327), с кадастровым номером 90:22:010220:1161 

изменить на зону Ж-1 (приложение 71 к решению); 

1.1.69. Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного                    

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе «Петровские 

высоты», М-2, ГП-116, с кадастровым номером 90:22:010315:2257, 

изменить на зону Ж-1 (приложение 72 к решению);  

1.1.70. Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного 

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе «Петровские 

высоты», M-2, ГП-115, с кадастровым номером 90:22:010315:1785, 

изменить на зону Ж-1 (приложение 73 к решению);  

1.1.71. Зону З-1 в пределах земельного участка, расположенного                     

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе «Петровские 

высоты» М-2, ГП-114, с кадастровым номером 90:22:010315:1787, 

изменить на зону Ж-1 (приложение 74 к решению);  

1.1.72. Зоны П-1, Ж-1, О-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                         

в районе объездной дороги Ялта – Евпатория, 1, изменить на зону О-1 

(приложение 75 к решению);  

1.1.73. Зоны О-1, ИТ-2, О-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Беспалова, 43а, с кадастровым номером 90:22:010225:1883, изменить                         

на зону О-1 (приложение 76 к решению);  

1.1.74. Зоны Ж-3, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе 

ул. Балаклавской, изменить на зону Ж-3 (приложение 77 к решению); 

1.1.75. Зоны ИТ-2, Ж-3, Ж-4 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                         

в районе ул. Балаклавской, изменить на зону Ж-4 (приложение                                 

78 к решению); 



1.1.76. Зоны О-1, ИТ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Киевская / Фрунзе, 4/45, изменить на зону ИТ-1 (приложение                            

79 к решению); 

1.1.77. Зоны Ж-2, Ж-4, О-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

пр. Кирова / ул. З.Жильцовой, 47/2, изменить на зону О-2 (приложение 80 

к решению); 

1.1.78. Зоны ИТ-2, О-1, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Кечкеметская, 1а, с кадастровым номером 90:22:010203:2932, изменить 

на зону Ж-3 (приложение 81 к решению); 

1.1.79. Зоны ИТ-2, О-1, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                      

пр-кт Кирова, 54, с кадастровым номером 90:22:010301:648, изменить                    

на зону О-1 (приложение 82 к решению); 

1.1.80. Зоны ИТ-2, Ж-1, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Маршала Жукова, с кадастровым номером 90:22:010108:68, изменить 

на зону Ж-1 (приложение 83 к решению); 

1.1.81. Зоны П-2, О-1, в пределах земельного участка, расположенного 

по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Аэрофлотская, 1,                   

с кадастровым номером 90:22:010309:2558, изменить на зону О-1 

(приложение 84 к решению); 

1.1.82. Зоны ИТ-1, З-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Миллера, 70, с кадастровым номером 90:22:010315:507, изменить                      

на зону ИТ-1 (приложение 85 к решению); 

1.1.83. Зоны СП-2, Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

Железнодорожный район, ул. Индустриальная, 28, с кадастровым номером 

90:22:010107:269, изменить на зону СП-2 (приложение 86 к решению); 

1.1.84. Зоны О-1, О-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. 60 лет 

Октября, 29, с кадастровым номером 90:22:010310:1087, изменить на зону 

О-1 (приложение 87 к решению); 

1.1.85. Зоны О-1, Ж-3, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Турецкая, 11, изменить на зону Ж-3 (приложение 88 к решению); 

1.1.86. Зоны П-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Луговая, 6е, с кадастровым номером 90:22:010216:288 изменить на зону 

О-2 (приложение 89 к решению); 

1.1.87. Зоны ИТ-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                                



с кадастровым номером 90:22:000000:1596 изменить на зону ИТ-1 

(приложение 90 к решению); 

1.1.88. Зоны П-2, З-1, Т-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Жигалиной, 17, с кадастровым номером 90:22:000000:879 изменить                    

на зону П-2 (приложение 91 к решению); 

1.1.89. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Кечкеметская, 169, с кадастровым номером 90:22:010204:1420 

изменить на зону Ж-1 (приложение 92 к решению); 

1.1.90. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Леси 

Украинки, д. 7, с кадастровым номером 90:22:010104:982 изменить на зону 

Ж-1 (приложение 93 к решению); 

1.1.91. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Связистов, д. 142, с кадастровым номером 90:22:010307:1171 изменить                   

на зону Ж-1 (приложение 94 к решению); 

1.1.92. Зоны Ж-1, О-1, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

пр. Победы, 163, изменить на зону Ж-1 (приложение 95 к решению); 

1.1.93. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Истидат / ул. Кантар, д. 1/10, с кадастровым номером 

90:22:010311:1323 изменить на зону Ж-1 (приложение 96 к решению); 

1.1.94. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Полевая, 32А, с кадастровым номером 90:22:010217:20745 изменить                  

на зону Ж-1 (приложение 97 к решению); 

1.1.95. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. А. Моллаева / Б. Османова, 25/5, с кадастровым номером 

90:22:010207:932 изменить на зону Ж-1 (приложение 98 к решению); 

1.1.96. Зону П-1, в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Генерала Васильева, 23, 

изменить на зону П-2 (приложение 99 к решению); 

1.1.97. Зоны О-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Кубанская, 16, с кадастровым номером 90:22:010215:2266 изменить                  

на зону О-1 (приложение 100 к решению); 

1.1.98. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Гончарова, 40а, с кадастровым номером 90:22:000000:1919 изменить                    

на зону Ж-1 (приложение 101 к решению); 



1.1.99. Зону П-1, в пределах земельного участка, расположенного по 

адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Севастопольская, 41-45, 

изменить на зону Ж-4 (приложение 102 к решению); 

1.1.100. Зоны О-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

переулок Гавена, земельный участок 3, с кадастровым номером 

90:22:010308:310 изменить на зону О-2 (приложение 103 к решению); 

1.1.101. Зоны О-2, Ж-1, П-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Надинского, 13, с кадастровым номером 90:22:010204:409 изменить                   

на зону О-2 (приложение 104 к решению); 

1.1.102. Зоны О-2, Ж-1, З-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

улица Тарабукина, земельный участок 37, с кадастровым номером 

90:22:010307:92 изменить на зону О-2 (приложение 105 к решению); 

1.1.103. Зоны О-2, Ж-4, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. М. Жукова, 19, с кадастровым номером 90:22:010108:464 изменить                    

на зону О-2 (приложение 106 к решению); 

1.1.104. Зоны Ж-1, ИТ-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Лекарственная, 7, с кадастровым номером 90:22:010206:181 изменить 

на зону Ж-1 (приложение 107 к решению); 

1.1.105. Зоны Ж-2, ИТ-2, О-2 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, город Симферополь, 

ул. Поповкина, 20, изменить на зону Ж-3 (приложение 108 к решению); 

1.1.106. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

пер. Соколиный / ул. Красных зорь, 10/8, с кадастровым номером 

90:22:010309:2873 изменить на зону Ж-1 (приложение 109 к решению); 

1.1.107. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, в районе 

ул. Берекетли / ул. Яшлар / ул. Горная (поз. по ГП-347), мкр. Белое-5,                      

с кадастровым номером 90:22:010201:2007 изменить на зону Ж-1 

(приложение 110 к решению); 

1.1.108. Зоны П-1, П-2, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Кубанская, 23, с кадастровым номером 90:22:010215:330 изменить                    

на зону П-2 (приложение 111 к решению); 

1.1.109. Зоны Ж-2, Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Куйбышева, 58д, с кадастровым номером 90:22:010217:2161 изменить 

на зону Ж-3 (приложение 112 к решению); 

1.1.110. Зоны ИТ-1, ИТ-2, Р-1 в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 



пер. Гранитный, 33, с кадастровым номером 90:22:010220:5886 изменить 

на зону ИТ-1 (приложение 113 к решению); 

1.1.111. Зоны Ж-1, ИТ-2, в пределах земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, 

ул. Полигонная, 96, с кадастровым номером 90:22:010306:1056 изменить 

на зону Ж-1 (приложение 114 к решению).  
1.2. Приложения 1, 2 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.   
2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 
Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 
порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет 
по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
(Федотов И.Л.). 

 
 

Председатель Симферопольского  
городского совета В.Н. Агеев 

 


